
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporti 

 

Të dhëna përmbledhëse dhe tregues në sport 

 



 

TË DHËNA MBI SPORTIN, VITI 2022 

DATA ON SPORTS, YEAR 2022 

Tabela 1 / Table 1  

Nr. Federatat Shqiptare të 

Sportit                

Albanian Sports 

Federation 

Klube (nr) 

Clubs (no) 

Shoqata (nr) 

Associations 

(no) 

Veprimtari 

Kombëtare 

National 

Activities 

Veprimtari 

Ndërkobëtare 

International 

Activities 

Sportistë 

(F+M) 

Athletes 

(F+M) 

Sportistë të 

nivelit të lartë 

(F+M)             

High level 

athletes (F+M) 

Trajner   

Coaches 

Gjyqtarë 

Referees 

Medalje të 

Fituara 

Medals 

received 

1 
Atletikës                  

Athletics 
14 8 9 16 950 57 40 48 14 

2 
Badmintoni                       

Badminton 
1 2 3 1 31  4 4  

3 
Peshëngritjes          

Weightlifting 
7 14 6 9 182 6 22 15 24 

4 
Hendballit               

Handball 
8 7 9 4 415  22 8  

5 
Danci Sportiv             

Sports Dance 
 7 12 31 730 28 20 20 13 

6 

Alpinizmi dhe turizmi 

malor                        

Mountaineering and 

mountain tourism 

22 22 5 2 1200  70 40 9 

7 
Basketbollit          

Basketball 
13 24 17 11 2709 100 270 121 3 

8 
Taekwondo               

Taekwondo 
4 25 10 6 619 18 14 25 10 

9 
Skive                           

Skiing 
2 7 10 6 605 10 6 3 12 

10 
Gjimnastika                   

Gymnastics 
4 7 4 10 138 1 12 32  

11 
Futbollit                    

Football 
 397 14870 103 19762 988 440 349  

12 
Xhudos                           

Judo  
4 6 8 24 380 12 20 25 8 

13 
Qitjes Sportive       

Shooting Sport 
5 7 12 9 97 12 23 8  

14 
Çiklizmit                   

Cycling 
4 11 12 15 351 5 22 35 3 

15 
Hipizmi                      

Hipism 
10 1 5 4 31 3 3 5  



 

 

16 
Tenisit                          

Tennis 
3 15 38 12 591 3 46 23  

17 
Volejbollit                 

Voleyball                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
19 11 19 7 1221  114 49  

18 
Mundja                     

Wrestling 
10 4 8 6 425 7 30 20 8 

19 
Ping Pong                       

Ping Pong 
10 9 6 7 260 2 21 14 4 

20 
Noti                                 

Swimming    
5 8 8 10 205 6 14 22 6 

21 
Karatea                    

Karate 
4 19 5 7 639 16 30 20 8 

22 
Sporti Universitar     

University Sports 
 11 19 4 3551  210 33  

23 

Vrojtuesit e Plazhit/ 

Shpëtimit në Ujë      

Beach Watchers/Water 

Rescue 

10 10 2 1 82  10 4  

24 
Sporte Elektronike      

Electronic Sports 
 4 1 1      


